la parte sup. sin.— Pubbl. in R. Neap. Arch. Mon., VI, App., n. XXXIV (p. 209).

A tergo si legge : «... de fundico de la Lar[daria] ».

[f In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. die

. . . men]sis iunii ind. undecima Amalfi. Nos [lohannes domini
gratia gloriosus dux patricius anthipatus et vestis et Sergius

dei providentia gloriosus dux]. vobis Maurone f. Petri de Mau-
rone et Ur[so .... confìrmamus] ipsa terra qui fuit nostri

publicis hic in Amalfi in Are . . . [cum. . . ijlla fabrita quod

(1) Precedendoli dicembre al giugno nell'anno indizionale bizantino, se la

copia fu fatta nel dicembre che seguì il giugno in cui fu dato il diploma
originale, bisogna ammettere che sia per errore segnata l'ind. XI per la XII,

nel qual caso la copia sarebbe del dicembre 1059. Non ammettendo 1' errore

bisogna trasportare la copia almeno al 1073.

104 LE PERGAMENE 1058

vos comparastis per chartulam a domina Berta
qd. Adelferii concessum habuit. hoc est suus genitor

Mansonis patricii et anthipati. qui continet
finis, a parte namque oc[cidentis fini] illa et illa

Lardaria et plenarius ipse montis vester sit. [a parte orientis

fini viis pjublicis sicut limpido demonstra ipsa cripta qui sub
ipsum m[ontem] siat. seu et a parte septemtrionis
fini ipsum cilium altum desu[per ... et a parte meridjie

fini fragum de mare, cum salva via suam. unde nic[hil vobis
exeptuavimusj set pl[enarjium vobis eos confirmavimus qualiter

continet ipsa chartula cessionis [quod pred.] doni. Manso pa-

tricius fecit at ss. dom. Hademarium. et amodo et semper siat

in [potestate] vestra et de vestris heredibus at fabricandum et

at faciendum exinde omnia quod volueri[tis sine] omni nostra

et de nostris posteris successores contrarietatem imperpetuum.
Et hoc vobis con[firmav]imus prò amorem quod in vos habemus
et servitium quod nobis fecistis.in omni deliberatione. ut [si quo]-

libet tempore quavis noster posteris successor seu quaviscum-

que alia humana persona [contra] hanc chartulam nostre ces-

sionis atque confìrmationis venire presumpserit et vobis vel

at vestris [heredjibus exinde tollere vel minuare voluerit. illa

personam habeat anathema et maledictione [a patr]e et filio et

spiritui sancto et partem habea cum Inda traditore domini
nostri lesu christi et componat vobis et at vestris heredibus

auri solidos centum bizantinos. et hec chartula sit firma in per-

petuum. 7 lohannes [dei gratia] patricius antipatus vesti et dux
Amalfìtanorum. f Sergius domini gratia et dux Amalfìtan[orum.

f Ego Consjtantinus index t. s. f Ego Leo f. Urso Sclinillo t. s.

t Ego . . . [f.] Godinu t. s. f Ego lohannes curialis hanc
chartulam manu propria scripsi ann[o sexto pojst recuperatio-

nem ss. gloriose potestatis.

7 Sergius f. qd. Sergii de lu Iu[dice t.J e. quia ipsa chartula

unde ista exemplar est vidit et legit.

f Pandulfus f. dom. Muski t. e. quia ipsa chartula unde ista

exempla est vidit et legit.

t lohannes (1) index t. e. quia [ipsa chartula cui ista exempla

est vidit et le[git].

7 Ego [For]tunatus diaconus et curialis f. qd. Petri hanc char-

(1) Caso rarissimo in tali pergamene , questo nome è espresso in un mo-

nogramma caricato sul segno di croce
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tulam sìmilem [scripsi] nec iuncxi nec minuavi. die septima men-

sis decembris ind. u[ndecima].

LXVII.

(1060) — Gisulfo princ. a. 19 — ind. XIV - novembre —
Salerno.

Maurus imperialis prothospatarius f. qd. Marini qui dictas

est lactavecte et Mastalas f. qd. Godeni, entrambi di Amalfi,

stando in sacro salernitano palatio, presente il princ. Gisulfo,

dopo di avere esibito a Petrus index un diploma col quale

esso principe aveva concesse o confermate loro alcune terre

in Cetara, pagano 120 tari d'oro a dom.Leo abb. del mona-
stero della SS. Trinità di Salerno , il quale rinunzia ad

ogni suo diritto su quelle terre.

Copia nel Chartiil. di S. M. di Font., n. 45 (manca l'orìg ) — Inedita.

Nel novembre della XlVind. era già cominciato in Amalfi l'anno ICi^l. Qui

si segna l'anno 1060 seguendo lo stile romano, che era usato in Salerno.

f In nomine domini, nono decimo anno principatus domini

nostri Gisulphi gloriosi principis. mense nobenbris quartadecima

ind. Dum in sacro salernitano palatio coram presentia ss. domini

nostri Gisulfi invictissimi et a Deo conserbati principi essem

ego Petrus index et plures more solito circa eum essent fidcles.

inter quos aderant dom. Leo venerabilis abbas monasterii sancte

et individue Trinitatis quod constructura est foris anc Salerni-

tanam civitatem in loco Meriliano. et Maurus imperialis protho-

spatarius f. qd. Marini qui dictus est lactavecte et Mastalus f.

qd. Godeni. habitatores civitatis Amalfitane, et ipsi Maurus et

Mastalus ostenderunt unum preceptum utili anulo insignitum.

quod continebat.— In nomine sancte et individue Trinitatis. Gi-

sulfus divina favente clementia Longobardorum gentis princeps.

Nostras ad Deum tendere preces confidimus si dignas petitiones

nostrorum fidelium non contepnimus. et eosdem fideles nostro

beneficio nobis fore credimus fideliores et in nostro serbitio

proraptiores et ceteroseaquem(l)bene fecerimusarbitratos fide-

(1) Probabilmente nell'originale era scritto: eo quod.
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lius nostris obedire preceptis. Idcirco per interventum domine

Gemme principisse karissime genitricis nostre confirmamus vo-

bis Mauroni imperiali prothospatario f. qd. Marini qui cognomi-

natus est (1) et Mastalo f. qd. Godeni habitatoribus de civitatem

Amalfis. de quinque partibus integras quatuor partes de terra

cum silbis in loco qui Cetara dicitur. quas emptas habetis a

Mario qui dictus est Pappalardo f. qd. Riccardi et a Grifo f. qd.

Cunti et a Sellicto et Riccardo germanis filiis qd. Sellicti et a Ma-

chenolfo f. qd. lohannis et a Vivo Castfallomata) f. qd. Petri. Et

tote ipse terris sunt per fines qualiter incipit a grocte de subla-

tere mentis Falerzu et recte pergit in partibus occidentiset inde

vadit in partibus meridiei usque inPumicara et inde vadit in par-

tibus occidentis usque medium flumen de ipso loco de Cetara et

per medium ipsum flumen ascendit in locum qui dicitur ad Ho-

minem mortuum et ab ipso loco Homine mortuo^scendit in parte

occidentis et coniungit in serra que dicitur Muiulu et per ipsam
serram vadit in partibus orientis et coniungit in altera serra

que dieta est de Pulberaccio et exinde in serra de Castaniola

et in serra de Fao et vadit usque in suprad. grocte de Falerczo.

cum omnibus que intra ipsas quartas partes sunt cunctisque

earuni pertinentiis et cum vice de viis earum. Nec non et conce-

dimus vobis integram ipsam quintam partem de suprad. terris

per suprad. fìnes cum omnibus que intra eam sunt cunctisque

eius pertinentiis et cum vice de viis suis. Ea ratione ut de

toto et integro eo quod vobis ut dictum est confirmamus et con-

cedimus integras tres partes semper sint in potestate tua Mau-

ronis et heredum tuorum et liceat te et tuos heredes de eis

facere quod volueritis. et reliquam qiiartam partem ex eo sem-
per sit in potestate tua Mastali et heredum tuorum et liceat te et

tuos heredes ex ea facere quod volueritis. et ncque a nostris

iudicibus comitibus castaldis ncque a quibuscumque actoribus

nostre rei puplice quolibet tempore vos et vestri heredes abeatis

ex hoc quod vobis concedimus et confirmamus ut suprascrittum

est aliquam contrarietatem. sed imperpetuum illud vos et vestri

heredes in suprad. portione securiter habeatis et faciatis ex

eo ut dictum est quod volueritis vos et vestri heredes absque
omnibus controbersiis et requisitionibus nostre rei puplice.

Textum vero huius concessionis et confirmationis scribere pre-

cepimus te Aceprandum lebitam et scribam nostri sacri palatii

(1) Manca il cognome: lactavecte.
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anno nobis a Deo concessi principatus nono decimo, mense no-

benbri concurrente indictione quartadecima.—Cum autem ipsum
preceptum fuit ostensum ipsi Maurus et Mastalus volebant fa-

cere cum pred. domino abbate de ss. terris quemadmodum in-

ferius describendum est. et ut hoc firmum permaneat iuxta ca-

pitulum Edicti regis Longobardorum interesse fecimus idonei

homines ut secundum eundem capitulum quod de convenientia

abbatis et ceteris adfixum est hec convenientia in subscribenda

ratione firma sit. et ideoipse dominus abbas per iussionem ipsius

domini Principis convenientiam faciens manifestavit dicens ip-

sum preceptum in omnibus quod continet veracem esse et nichil

ex eo quod continet remobere aut contradicere posse, et recepit

ab ipsis Maurone et Mastalo propterea auri tarenos de presenti

moneta centum viginti ad faciendum ex eis quod voluerit. Et

prò convenientia ipse dom. abbas guadiam ipsis Mauroni et Ma-

staio dedit et fìdeiussorem eis posuit Addemarium f. qd. lohannis

vestararii et per ipsam guadiam et convenientiam ipse dom.
abbas obligavit se et successores suos et partem suprad. mona-
sterii ut nullo tempore querant tollere vel centrare subscriptas

terras per iamdictos fìnes vel ex ipsis Mauroni et Mastalo vel

illorum heredibus aut quascumque actiones adversus illos vel

eorum heredibus preponere presument. et semper ille et suc-

cessores suos et suprad. monasterii pars defendant ipsis Mau-

roni et Mastalo et illorum heredibus suprad. terras per iam-

dictos fìnes a lohanne monacho ipsius monasterii (1) monacho f.

qd. Igni et a Machenolfo f. qd. lohannis et ab eorum heredibus et

ab omnibus hominibus quibus per ipsum dom. abbatem et per

successores eius et per partem suprad. monasterii et per ipsos

lohannem et laquintum et Machenolfum et per illorum heredes

ipsas terras vel ex ipsis datas aut obligatas vel manifestatas seu

alienatas paruerit. et quibus prò eorum parte et data quascum-

que causationes ex eo ipsis Mauroni et Mastalo et illorum he-

redibus preposuerint. ab aliis autem hominibus et cum voluerint

ab omnibus hominibus ipsi Maurus et Mastalus et illorum he-

redes potestatem habeant ipsas terras per se defendere qualiter

voluerint cum omnibus muniminibus et rationibus quas de eis

ostenderint. Et si sicut superius scriptum est ipse dom. abbas

et successores suos et pars ipsius monasterii ipsis Mauroni et

Mastalo et illorum heredibus non adimpleverint et supradicta

(1) Qui mancano le parole : et a laquinto.
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vel ex eis quicquam remobere aut contradicere presumpserint

per ipsam guadiam et convenientiam obligavit se et successores

suos et partem ss. monasterii componere ipsis Mauroni et Ma-

staio et illorum heredibus trecentos auri solidos constantinos.

Et ipse dom. abbas reserbabit sibi vicem de via puplica que
ducit infra ss. terras. ut per eandem viam ille et successores

eius et pars ipsius monasterii et homines quos voluerint pote-

statem habeant ire ad res ipsius monasterii que est a foras

suprad. fines coniuncta cum suprad. terris. et facerent ex ipsa

vice de via et de ipsis rebus ipsius monasterii quod voluerint

absque contrarietate ipsorum Mauronis et Mastali et heredum
eorum. Et duas càrtulas unius tenoris hanc quam ipsi Maurus
et Mastalus et alteram quam pars ipsius monasterii retinent

scripsit Johannes not. per iussionem suprad. domini Principis.

f Ego q. s. Leo abbas.

7 Ego q. s. Petrus iudex.

7 Ego lohannes not. me subscripsi.

LXVIII.

(1061) — ind. XIV - 12 maggio ~ Amalfi.

Maio
f. Leoni de lannu , di Lettere, lohannes Baccac-

cias , rappresentante Stefano e Leone , figli del suddetto

Maio, e Sergias diac. f. ss. Maio, anche per parte di suo fra-

tello Giovanni, rendono a dom. lohanni, abb. del monast. di

S. Cirico, una terra sita at Maurule, che esso Maio aveva

presa ad laborandum.

Perg. di Amalfi, n. 39; arch. dì S. M. di Font., n. 4 ; arch. della SS. Trin.,

n. 1188 — Orig. — Alt. 35 X 18 lr2; lievemente deleta in qualche parte, raschiata

altrove — Inedita.

lohannes curialis, estensore dell'atto, appare nelle perg. tra il 1059 e il 1068.

Circa l'abb. Giovanni di S. Cirico, bisogna notare che fu abbate di quel mo-
nast. un Leone fino al 1052 (n. LXIII); nel 1084 vi si trova un Sergio (n. LXXVll)

e dal 1086 al 1099 un altro Leone (n. LXXIX e XCVII). L'ind. XIV, negl' inter-

valli, ricorre soltanto nel 1061 e nel 1076 , ad uno dei quali anni questo doc.

appartiene.

t In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. die

duodecima mensis magii ind. qua[rta] decima Amalfi. Ego quidem
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Maio f. Leoni de lannu de ipso castello da Lictire. et ego Jo-

hannes Buccaccius sum prò vice de Stefano et Leoni f. de ss.

Maio et ego quindeniio a parte eorum. et ego Sergius diaconus

f. de ss. Maio sura prò parte mea et prò parte de lohanni fratri

meo f. ss. Maio et quindeniio a parte sua. a presenti die prom-
tissima voluntate scribere et firmare visi sumus vobis dom. lo-

hanni beneravili presb. et monacho atque abbati monasterium
beati Girici et at cuncta vestra congregationem hanc chartulam

fìrmationis. eo quod habuimus ipsum castanietum de ss. vestrum

monasterium at laboran[dum] at Maurule per chartulam. et ipsa

chartula quod exinde habuimus perdidimus illam. et prò quibus

modo per dei virtutem veni ego Maio at sancta dei conbersa-

tionem in regula sacris vestris monasterium at vestram sancta

congregationem. bona mea voluntatem cum consensum de ss.

filii meis et at illis bene placentes retdidimus atque ammisimus
ss. montem vobis et at ss. monasterium cum omnia sua perti-

nentia sine minuitatem. ut amodo et semper siat in potestate

vestra et de vestris posteris at faciendum exinde quod volue-

ritis sine omni contrarietatem nostrani et de nostris heredibus.

Et si contra hanc chartulam venire presumpserimus coniponere

promittimus nos et nostros heredes vobis vestrisque posteris

auri solidos quinquaginta. et hec chartula sit firma imperpetuum.
quia de ss. montem et de omnia sua pertinentia nichil excep-

tuavimus.

t Ego Sergius f. Constantini t. s.

t lohanne f. Ursi de lohanne de com. Urso t. s.

f Ego Constantinus f. xMansonis iudicis t. s.

f Ego Johannes curialis scripsi.
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LXIX.

(1062) — Giovanni e Sergio duchi a. 10 post recupera-

tìonem — ind. XV — 25 luglio -- Amalfi.

I germani Sergius , lohannes, Petrus et Blactu
, f. qd.

Sergii f. Petri Zappafossa, anche in nome dei loro fratelli

Leone et Constantino, vendono a Sergio
f. Leoni Cullusigillu

de Sergio de Leone de Mansone coin. ed a sua moglie dom.
Boccia alcune petie di castagneto site in Agerola, at Memo-
rana per 185 soldi d' oro di tari.

Perg. di Amalfi, n. 4u; arch. di S. M. di Font., n. 83; arch. della SS. Tri-

nità, n. 483 — Orig. — Tatuilo convesso nel marg. sup.; alt. 661i2X47 1i2; cor-

rosa e macchiata in vari punti nella parte sin. — Inedita.

7 In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. tem-

p[oribus domini nostri lohannis gloriosi] ducis et imperialis

patricii anthipati et vesti, et domini Sergii gloriosi ducis filii

eius. anno decimo post eorum recuperationem. die vicesima

quinta mensis iulii ind. quinta decima Amalfi. Certi sumus nos

Sergius et lohannes et Petrus et Blactu toti verissimis germanis

f. qd. Sergii f. Petri Zappafossa. et nos ss. quattuor personis ger-

manis quindeniiamus a parte de Leone et Constantino veri ger-

manis nostris eo quod sunt foris istam terram at navigandum.

a presenti die promtissima voluntate venundedimus atque et

in presenti cessimus et contradidimus vobis Sergio f. Leoni

Cullusigillu de Sergio de Leone de Mansone com. et dom. Boccia

ambo videlicet iugales. idest plenarie petie nostre de castanie-

[tum quo]d liabuimus in Ageroli at Memoranu qui sunt tote

coniuncte. qui nobis obbenit da ss. genitori nostro et at ss. ge-

nitori nostro obbenit per chartulam comparationis. sicut est cum
fabricis et per finis quemamodum ipsa chartula continet quod
exinde habuimus. cum quo obbenit at ss. genitorem nostrum.

Nam vero reclaramus vobis exinde finis de ipse iamdicte petie

qualiter et quomodo eos habere et possidere seu frugiare et do-

minare debeatis. Ipsa petia primara continet ha supra fini finem

sancti Laurentii. de subtus fine finem de ilio qui fuerat de dom.
Mansone f. dom. Codini per ipsis terminis veteris.
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de uno latere fini fìnem de heredibus dom. Sergii f. dora. Mauri

per ipsi sabucis matricis beteris. sicut badet ipsa cinta de ipsa

casa eius et sic per eius fìnes de supra ipse casaline [iam] vestre.

et iam revolvet anguium per finem de ipsi de ipsa abbatissa.

usque at finem de heredibus de Pulcari de domina Gola, et iam
abinde per finem de heredibus ss. Pulcari de domina Gola et

per finem de ilio qui fuerat de Leone Pastellaro. sicut ipsis ter-

minis demonstrat. sic per coste de ipsa noce usque iusu at

ipsum terminem da pede. et de alio autem latere ponitur sicut

demonstrat per finem ss. dom. Mansoni f. dom. Godini. et per

finem de ilio qui fuerat de Constantino f. Ferraci, et per finem

de ipsi Coccarari. cum salva viam suam cum omnia causa seu

et cum omnia infra se habentibus et pertinentibus. et cum ss.

casaline qui ibidem sunt. unde nichil exceptuavimus. Secunda
petia continet finis, ha supra fini finem de Palumbo de Mauro,

et facet angulum in susu per finem de Palumbo indat orientem

et intrabersat indat septemtrionem de supra finem de Palumbo
de Mauro usque at finem de Leone Pastellaro et fini finem de

Sergio Pelagiame. et a parte orientis intrabersat per finem ss.

Sergii Pelagiame sic per finem de Sergio Pelagiamen et de lo-

hanne de Nuceta. per ipsis terminis. sic in via puplica da pede.

at finem de ipsi da Balba. de subtus a parte occidentis finis

de ilio qui fuerat de Constantino de Ferrari, via plenaria vestra.

et a parte septemtrionis fini finem de ss. Mansone f. Godini per

ipsis terminis [expedicata (?) f]inem eius continet fini finem de ss.

[Leone Pastjellaro per ipsis terminis expedicata finem eius con-

tinet finis de Palumbo de Mauro, cum salva viam suam. cum om-

nia causa seu et cum omnia infra se habentibus et partinentibus.

unde ncque de ista ss. petia nichil exceptuavimus. Tertia petia

continet finis, ha supra fini finem de ipsi Scirici. de subtus fini

via puplica plenaria, de uno latere fini finem de ipsi da Badu
et fini finem de ipsi Scirici. et de alio latere fini finem de ss.

Leone Pastellaro sicut ipsis terminis ex omni parte definant.

cum casa fabrita ibidem habentem cum salva viam suam cum
omnia causa seu et cum omnia infra se habentibus et pertinen-

tibus. unde nec de ista petia nichil exceptuavimus. Quarta petia

continet finis ipso qui fuit de dom. Dunnella. a parte orientis

fini ipsi Roppuli per ipsis terminis. et a parte occidentis fini

causa sancti Laurentii. via plenaria vestra. de uno latere a

parte meridie fini finem de heredes Sergii f. dom. Mauri, de alio

latere a parte septemtrionis fini finem de Leone de Urso de
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lonti per ipsis terminis. cum salva viam suam cum omnia causa

seu et cum omnia infra se habentibus et pertinentibus. unde de

ss. petia nichil nobis remansit. Quinta petia continet finis, a parte

orientis fini finem de ipso Roppulo et de heredibus Sergii f.

dom. Mauri, et a parte occidentis fini finem causa hecclesie

sancti Laurentii. ha supra namque ponitur a parte meridie fini

finem de Leone de lonti et de ipsi Roppuli. de subtus a parte

septemtrionis fini finem de ss. Leoni de lonti. cum salva viam
suam cum omnia causa seu et cum omnia infra se habentibus

et pertinentibus. unde de istut nichil exceptuavimus. omnia qan-

tum (sic) in ss. locum Memoranum habuimus totum vobis eos

vendedimus absque omni minuitatem. Unde et in presenti ex-

inde accepimus a vos plenariam nostrani sanationem idest auri

[solidos cen]tum octuaginta quinque de tari boni ana tari quat-

tuor per solidum sicut inter nobis comvenit. quod pargiavimus

prò devitum de nostra genitrice, et ipsa memoratoria quod
(exindej recolliximus aput vos illam remisimus capsata in omnem
deliberationem et in omnem decesitionem. ut a nunc die pre-

senti et imperpetuis temporibus in vestram et [de vestri]s here-

dibus tota plenaria ss. nostra venditio sit potestatis habendi

fruendi possidendi vindendi donandi [commujtandi vestrisque

heredibus dimittendi [in omnibujs semper libera et absolutam

habeatis potestatem sine omni nostra et de nostris heredibus

contrarietatem vel requesitionem imperpetuum. Ipsa ss. char-

tula [comparatjionis cum quo obbenit at ss. genitorera nostrum

vobis illam dedimus cum qante chartule exinde habuimus. et

si alie chartule exinde inventa dederit nos et nostris [herjedes

mittere ille debeamus subtus vos et vestris heredes sine vestra

damnietatem vel amaricationem. Insuper nos et nostros here-

des vobis et at vestris heredibus plenaria ss. nostra venditio-

nem qualiter superius legitur antestare et defensare promitti-

mus omni tempore ab omnibus hominibus et da ss. germanis

nostris. Quod si minime vobis exinde fecerimus et omnia ut su-

perius legitur non atimpleverimus componere promittimus nos

et nostros heredes vobis et at vestris heredibus dupplo ss. pre-

tium. et hec chartula sit firma imperpetuum.

t Ego Marinus letabete t. s.

7 Ego Constantinus index t. s.

7 Ego Leo f. Urso Sclinillo t. s.

t Ego Johannes curialis scripsi.
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LXX.

1066 — ind. IV - novembre — Amalfi.

Trasimiindiis f. Leonis de lohanne Mazoccula, col con-

senso di sua moglie Antiocia, dona al monast. di S. M. di

Fontanella tutti i suoi beni siti in Reginnis Maiori.

Perg. di Amalfi, n. 41 ; arch. di S. Maria di Font., n. 152 ; arch. della SS.

Trin., n. 961 — Copia —Alt. 46 X 18; macchiata e deleta nella parte sup.—Inedita.

È il più antico documento di questo diplomatico in cui siano notati gli

anni dell'era cristiana.

f In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnadone eius millesimo sexagesimo sexto. mense no-

bembrio ind. quarta Amalfi. Gum aliquid de rebus [nostris in

locis sanctorum vel in subsidium monachorum conjferimus. hoc
nobis procul [dubio in eternam beatitudinem retribuere con-

fidimjus et dedimus [vocem i]ll[amj audire a parte [domini no-

stri qui nobis promisit dicens —Venite benedicti patris mei] per-

cipite regnum preparatum vobis celeste. Igitur ego Trasimundus
f. Leonis de lohanne Mazoccula tali meditatione [sojllicitus per
co[nsensum et abso]lutione videlicet Antiocie uxo[ri]s mee. et mi-

chi pred. Anth[iociej placet, a presenti die promtissima volun-

tate donamus cedimus confìrmamus atque libenti animo offeri-

mus in monasterio beate et gloriose semperque dei genitricis

Marie dedicate in Fontanella, idest plenariam et integram ipsam

hereditatem nostrani quam habemus in Reginnis Maiori positam.

sicut est cum plenaria via sua et omnia sua pertinentia. unde
nichil exeptuavimus in omne deliberatione et in omne dece-

sitione. Ut a nunc die presenti et imperpetuis temporibus ipsa

ss. hereditatis pleniter et integram cum omnia sua pertinentia

sit tradita et offerta in pred. ecclesiam. quam et in manibus
vestris doni. Aloare venerabiìis abbatisse huius monasterii.

similiter et de vestre posteres succestrices usque in sempiter-

num. Verumtamen hanc pred. hereditatem sic eam habere pred.

ecclesiam debeat quemamodum per meuni testamentum iudi-

catum est. et hanc pred. hereditatem laborare debeat Ursus
Lauritanus de generatione in generationem ad tertia parte
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usque in sempiternum. veruntamen ut non dispereat sed do-

mino auxiliante proficiat. Nam et vos et vestre posteres suc-

cestrices unam cura tota vestra commissa congregatione de-

beatis michi et pred. mee coniugis et meis fratribus omni anue

in die pasche Domini et in nativitatem eius missam et vigilia

canere usque in sempiternum. Et si quis humana persona ex-

tranea vel propinqua contra hanc chartulam nostre ofifersionis

venire temptaverit. illa persona habeat anathema et maledictio-

ne a patre et filio et spiritui sancto. insuper componere de-

beat persona illa in ss. monasterio auri solidos sexcentos biz-

zantinos. et hec chartula sit firma imperpetuum. Hic autem re-

claramus ut a foras ipsa vinea et ipsum solareum de domo
qui est supra ipsum vuttarum. quod dedimus per chartulam

a pred. Ursum Lauritanum. quam et ipsa vinea que dedimus
a ipsa infantula Drosum procreate mee. a fine de ipso ortello

et US (sic) in fine de Marini Conditi, istud frugiare debeat pred.

infantula diebus vite sue. post eius vero obitum redeat a ss. ec-

clesiam. nam ipsum catodium sit de pred. infantula diebus vite

sue usque imperpetuum. Hec omnia ss. capitula. a foras istud

quod a pred. personis dedimus sicut dictum est. sit de pred.

ecclesia, et ipsa pred. ecclesia dare debeat a pred. Ursum omne
expendium omne anue a pred. hereditatem idest ligna et canne
et salices. 7 Lupinus f. Sergii de Lupino de Maurone com. t. e.

7 Ego Leo f. Mansonis de Leone Galloppi t. s. 7 Pantaleo f. Pan-

taleonis de lohanne t. s. 7 Ego Gonstantinus scriba f. lohannis

scripsi.

f Pantaleo angularius qd. Leonis filius t. e. quia ipsa char-

tula exquo ista exempla est vidit et legit.

7 Sergius Macctellus Panctaleonis filius t. e. aqui (sic) ipsa

chartula unde ista exempla est vidit et legit.

f Ego Manson f. dom. lohannis curialis f. dom. Ursi impe-

rialis dissipati, hanc chartulam exemplata per manu lohanni

filii mei comfirmavit.
I
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LXXI.

1066 — ind. IV — agosto — Amalfi.

Maurus /'. qd. Pantaleoni de Mauro de Maurone com.

dona al monastero dei SS. Cirico e Giulitta tre modia di

terra seminatoria, site in padulibus Stabi.

Perg. di Amain, n. 42; arch. di S. M. di Font., n. lil; arch. della SS. Trin.,

n. 973— Orig. — Alt. 48 X 18 ; alquanto macchiata nella parte sup. — Inedita.

A tergo, in scrittura gotica, si legge : « in padiil. Stabi mod. III. pertinet ad
monast. sancte Marie doniinaruni etc. ».

f In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo sexagesimo sexto. mense augusto

ind. quarta Amalfie. Cum aliquid de rebus nostris in locis san-

ctorum vel in subsidium monachorum conferimus. hoc nobis

procul dubio in eternam beatitudinem retribuere confìdimus.

Quapropter ego quidem Maurus f. qd. Pantaleoni de Mauro de

Maurone com. tali meditatione sollicitus a presenti die promptis-

sima voluntate trado et offero in monasteri© beatorum martirum
Girici et lulitte dedicato hic in Atrano. idest modia tres semi-

natura de terris iusta per mensuria in padulibus Stabi, hoc est

de ipsis terris quas comparavimus ab heredibus doni. Disigi f.

qd. laquinti comi palatii. In ea videlicet ratione. ut post meum
obitum sint ss. modia tres sicut diximus offertum in pred.

monasteri© sempiternaliter ad utilitatem ipsius monasterii ab-

batum et cunctorum monachorum habitantium ibidem, et faciat

michi tota ipsa congregatio ipsius iamdicti monasterii sempi-

ternaliter anniversarii mei. idest vespereet vigilia atque missam.

Et nulla humana persona extranea vel propinqua audeat hoc

quod superius in iamdicto monasteri© offertum est exinde illud

trahere vel camniare aut pignus ponere vel aliquam alienatio-

nem exinde facere. sed sicut dictum est a die obitis mei et usque

in sempiternum sit de pred. monasteri© sicut supra lectum est.

Et si quis humana persona extranea vel pr©pinqua c©ntra liane

chartulam venire presumpserit illa pers©na habeat anathema
et maledicti©ne a patre et fili© et spiritui sancto. insuper com-

p©nat in e©dem m©nasteri© s©lid©s quingent©s vyzantin©s. et

hec chartula sit firma in perpetuum.
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7 Ego Gregorius f. Leonis de Sergio t. s.

7 Ego Leo f. Mansonis de Leone Galloppi t. s.

7 Lupinus f. Sergii de Lupino de Maurone com. t. s.

7 Ego Constantinus scriba f. laliaiinis scripsi.

LXXIL

1074 — ind. XII — marzo — Amalfi.

Tauro presb.
f.

qd. Leonis Vendisiricum vende a dom.

Gregorio presb. sirrenfino f.
Stephani de Euspiano una terra

sita in Fontanella, per 5 soldi d'oro di tari.

Perg. di Amalfi, n. 43; arch. di S. M. di Font., n. 153; arch. della SS. Trinità,

n. 153 (?) — Orìg. — Alt. 29 X 19 J taglio irregolare al marg. ìnf. sin. ; macchiata

in vari punti — Inedita.

7 In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo septuagesimo quarto, mense
martio ind. duodecima Amalfi. Certuni est me Tauro presb. f.

qd. Leonis Vendisiricum. a presenti die promptissima voluntate

venundedimus vobis dom. Gregorio presb. sirrentino f. Stephani

de Euspiano. idest plenariam et integram ipsam petiam nostram
de [terram vacu]am quam habemus in Fontanella posila sicut

est cum salvam viam suam et omnia sua pertiiientia. unde nichil

nobis exinde remansit aut aliquod vobis exinde exceptuavimus.

sed to (sic) quantum in pred. loco habuimus vobis venundedimus
sine onini minuitate. qu[am nobis] obvenit per chartulam com-
parationis a dom. Tlieodonanda f. dom. Mauronis de Leone de

Constantino de Leone com. et ipsa pred. chartula vobis de pre-

sentera dedimus ut sic pred. terr[a per finjes et mensuria ha-

beatis sicut pred. chartula continet quam vobis dedimus. et si

alia chartula exinde apud nos inventa dederit apud vos illam

mittamus sine omni vestra damnieta[te] vel amaricatione. Unde
accepimus a vobis plenariam nostram sanationem idest auri so-

lidos quinque ana tari quattuor per solidum sicut inter nos
convenit in omnem deliberationem et in omnem decesitionem.

ut a nunc die presenti et in perpetuis temporibus in vestram
et de vestris heredibus sit potestatem faciendi et iudicandi vo-

bis exinde omnia que volueritis sine omni nostra et de nostris
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heredibus contrarietate vel requisitione in perpetuum. et vin-

dicemus vobis eos ab omnibus hominibus. et si minime vobis

exinde fecerimus tunc componere proraittimus nos et nostri

heredes vobis vestrisque heredibus duplo ss. pretio. et hec char-

tula sit firma in perpetuum.

7 Muscus f. dom. Gonstantini de dom. Musco t. e.

f Ego Leo f. Mansonis de Leone Gallopjpi t. s.

7 Pantaleo f. Pantaleonis de lohanne t.

t Ego Gonstantinus scriba f. lohannis scripsi.

LXXIIL

(1077) — ind. XV — 1 gennaio — Amalfi.

Caro f. lohannis de Stefano de Lea et lohannes f. Ste-

fani de lohanne de Castaldo, di Gragnano, prendono a pa-

stinato da dom. Aloara, abbadessa del monast. di S. Maria

di Fontanella, una terra sita in territorio stabiano , luogo

detto at Pusillara.

Perg. di Amalfi, n. 44; ardi, di S. M. dì Font., n. 16; arch. della SS. Trinità,

n. 537 — Orig. — Alt. 77X20 li2 ; alquanto corrosa nel margine sup. destro —
Inedita.

L'estensore dell' atto, lohannes scriba f. lohannis curialis, ha scritte varie

perg. tra il 1079 e il 1099. Il testimone Leo f. Mansonis de Leone Galloppi sotto-

scrisse parecchi docum. tra il 1066 e il 1096. L' abbadessa Aloara appare altra

volta in un docum. del 1086. Questo documento appartiene quindi all'ultimo

terzo del sec. XI ; nel quale periodo l'ind. XV ricorre negli anni 1077 e 1092.

A tergo, in scrittura gotica, si legge : « Carta de sancto lohanne de

pertinet ad monast. sanate Marie dominanini ».

t In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. die

prima mensis ianuarii ind. quinta decima Amal[fi]. Nos quidem
Caro f. lohannis de Stefano de Lea. et lohannes f. Stefa[ni de]

lohanne de ipso Castaldo, de ipso castello de Graniano. a pre-

senti die prumtissima volumtate scribere et firmare visi sumus
vobis dom. Aloara domini gratia monacha et abbatissa mona-
steri puellari beate et gloriose semperque dei genitricis et vir-

ginis Marie que est dedicatus in Funtanella quam et at cuncta

vestra congregatione vobiscum manentis in ss. vestro monaste-
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rio. an chartulam similem de ipsa quem vos nobis scribere fe-

cistis. prò eo quod tradidistis et assignastis plenarium et inte-

grum ipsum insertetum vestrum atque circetum et vinea totum
uno tenientem quod abetis in territorio stabiano loco nominato
at Pusillara. que continet fines. a supra namque ponitur fini via

puplica. de suptus itaque ponitur fini fluraen. de uno vero la-

tere ponitur fini finem dora. Constantini f. doni. Leonis de Con-

stantino de Tauro, de alio autem latere ponitur fini finem de

ipsis Stavianis cum via sua et omnia sua pertinentiam. unde
de quantum ss. vester monasterio in ss. loco habuistis nichil

nobis exinde exeptuastis. In ea videlicet rationem. ut de pre-

sentem incipiamus ipso vinea zappare et pastinare et implere

eos de vinea de bono vitinio qualiter ipse locus meruerit. et

ipsum cercetum cultemus et pastinemus et impleamus eos de

tigillos et insurculemus eos de ipsa castanea zenzala. et in ipsum
insertetum si abuerit bacuum similiter impleamus eos totum
et faciamus exinde insertetum. ut amodo et usque at completos

annos tres siat(l)tota ss. vinea factam et completam et de ipsum
cercetum habeamus factum cercetum at legitimum frugium ad-

ducendum. ut pareat apud vonis hominibus. et iam habindem
in anteam pertenere et laborare eos debeamus de generationem

in generationem usque in sempiternum. et de presentem vinum
et castanee et fructora quod Dominus ibidem dederit vobiscum
et cum vestre posteres rectrices dibidere debeamus per medie-

tatem. vinum at palmentum et castanee siccem at gratem et

fructora per tempore suo. sine fraudem et absque omni malo
ingenio vos et vestre posteres rectrices tollatis exinde medie-

tatem et nos et nostris heredes medietatem. et ipsa medietatem

vestram de pred. vino nos vindemniemus et pisemus atque in-

buctemus in buctes vestras et ipsas pred. buctes nos distrin-

gamus cum circli nostri, et ipsam medietatem vestram de pred.

castanee nos colligamus et siccemus atque dibidamus vobiscum
in pred. loco. Quod si ibidem semminaberimus demus vobis

exinde terraticum. et demus vobis prò ipsa sapatatica modium
unum de castanee et pullum unum per unumqueque annum usque

in sempiternum. Et quando ibidem direxeritis hominibus nos il-

lis nutricemus secundum nostram possivilitatem. et neque vos

neque vestre posteres rectrices neque homo vester nobis ibidem

virtutem vel inbasionem non faciatis set vindicetis nobis eos

(1) La parola siat è interlineare.
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ab omnibus hominibus. Quod si nos bene non laboraberimus et

cultaberimus et ipsam legem vestram completara vobis non de-

derimus qualiter superius legitur iactetis nos exinde bacuos. et

faciamus vobis iustitiam sicut lex fuerit. Quod si nos bene la-

borando et certando et ipsam legem vestram completam vobis

dando sicut supra legitur et volueritis nos exinde iactare detis

nobis exinde medietatem. Qui autem de nobis ambarum partes

centra an chartulam benire presumserit componat a partem
que firmam steterit auri solidorum libra unam byzantinam. et

hec chartula sit firma imperpetuum. Et habeatis potestatem tol-

lere nobis exinde arbores duos qui vobis sunt apti. prò faci-

hendum vobis exinde buctes,

t Ego Leo f. Mansonis de Leone Galloppi t. s.

7 Ego Gregorius f. Leonis de Sergio t. s.

f Maurus f. dom. Pulchari t. e.

f Ego Johannes scriba f. dom. lohannis curiali scripsi.

LXXIV.

(1079) - Roberto e Ruggiero duchi a. 6 — (ind. II) — 10

luglio — (Amalfi).

Mani rei. Ursi f. Sergii Denticis, anche in nome dei pro-

pri figli, vende a dom. Musco f. dom. lohannis de Mauro de

lohanne de Leone de Pardo com. ed a sua moglie dom. Drosu

un mese e cinque giorni di un molino sito in Atrani, a supra

Aquola (dal l"* maggio al 5 giugno) per 15 (?) soldi d' oro

di tari.

Perg. di Amalfi, n. 45 ; ardi, di S. M. di Font., n. 155 ; arch. della SS. Trin.,

n. 374 — Orig. — Alt. ó6X'23; corrosa e deleta, tanto da esser quasi illeggibile —
Inedita.

Questo documento, che appena si legge nelle parti superstiti dell' origi-

nale, è stato reintegrato in alcune delle parti mancanti con 1' aiuto del Cliar-

tularium amalphitanum del Camera, dov' esso è in parte trascritto.

j In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. tem-

poribus domini Robberti et domini Rocer[ii filli] eius piissimi

duces Italie Calabrie Apulie atque Sicilie et se[xto anno] duca-
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tus eorura Amalfi, die decima mensis iulii [ind. secunda Amalfi].

Certum est me Maru relieta Ursi f. Sergii Denticis [qui sum in

vicem meam] et in vicem de totis ipsis filiis meis [qui sunt foris

istam terram. et egoj quindiniio a partibus eorum. a presenti die

[promptissima voluntate venun]dedimus et contradidimus vobis

dom. Musco f. dora. lohannis de [Mauro de lohanne] de Leone
de Pardo com. et dom. Drosu iugalie. idest plenarium et inte-

gr[um] mensera unum et diebus quinque quod abemus in ipsa

mola aquaria hic in Atrano positam a supra Aquola. hoc est

mense magio et diebus quinque [de mense] iulio sic), que mi-
chi obbenit per chartulam donationis a domina Vocc[ia geni-

trice nostra], sicut ipsa ss. mola fravicata et ordinata est cum
i[pso iecto et cum ipsa] aquaria seu et canale et mole et tremo-

le et fuso et [cum] tota sua f[erra]menta. nec non et cum om-

nibus infra se abentibus et perti[nentibus. cum salva] via sua

et omnia sua pertinentia. unde nichil nobis remansit aut al[i-

quid] vobis exinde exeptuavimus. et taliter eos abere et possi-

dere de[beatis si]cut ipsa chartula continet quod vobis exinde

dedimus quod nobis fecit [ss. geni]trix nostra, et si alia chartula

exinde fuerit inbenta subtus [vobis eam mittamus] sine vestra

damnietate vel amaricatione. Unde [accepimus a vos exin]de

plenariam nostram sanationem. id[est auri solidos quindecim (?)

de tari boni de Amalfi ana tari] quattuor per solidum. ut a

nunc die presenti et imperpetuis temporibus [in vestra et de

vestris here]dibus sit potestatem faciendi et iudicandi [vobis

exinde omnia que volueritis] sine omni nostra et de nostris

heredibus contrarieftate vel requesitione]. Insuper nos et nostris

heredes [vobis vestrisque heredibus antestare et defen]sare pro-

mittimus omni tempore ab omnibus ho[minibus. Quod si mini-

me] vobis exinde fecerimus tunc componere promittimus nos et

nostris [heredes vobis vestris]que heredibus duplo ss. pretium.

et hec chartula [sit firma imperpetuum. Reclara]mus quia de-

dimus vobis exinde alia [chartula que nobis] exinde [obbenit] a

ss. genitricem meam. et isti ss. solidi partiavimus prò [debito]

at cui eos at dare abuimus. N[am]

germane filie ss. Ursi hec omnia pla[cet.] et in ss.

[obligata pena].

t [Ego Grego]rius f. Leonis de Sergio t. s.

f M f. dom. Constantini de dom
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t Ego Leo (1) f. Mansonis de Le[one Galloppi (2) t. s.].

7 Ego lohannes scriba f. doni. lohannis cu[riali scripsi].

LXXV.

(1080) - ind. Ili - 1 dicembre — Amalfi.

I germani Sergius et Petrus,
f. Marini Benusi, anche in

nome del fratello Giovanni, ed i loro cugini Leoni et Sergio,

f. Ursi Benusi, con la nipote Marenda (f. di Giovanni, fra-

tello di costoro), avendo i loro genitori diviso senza istru-

mento i loro beni in Ponte Primaro , rendono legale con

una chartula securitatìs quella divisione.

Perg. di Amalfi, n. 46; arch. di S. Lor., n. XVII ; arch. della SS. Trinità,

n. 141 — Orig. — Alt. 39 X 21; macchiata e corrosa in qualche punto, raschiata

altrove — Inedito.

Leo f. Mansonis de Leone Ga/Zoppz sottoscrisse anche altre perg. tra il 1066

e il 109t3. E lestensore dell'atto, lohannes scriba f. doni. lohannis curialis, ha
redatte varie altre perg. tra il 1079 e il 1099. Questa va perciò assegnata con

ogni probabilità al lOSO o al 1095, anni in cui ricorre l'ind. III.

f Kalendas decembrias ind. tertia Amalfi. Nos quidem Ser-

gius et Petrus veri germani f. Marini Benusi. qui sumus in vicem
nostrani et prò vicem de lohanne vero germano nostro et nos
quindiniiamus a parte sua. a presenti die prumtissima voluntate

scribere et firmare visi sumus vobis Leoni et Sergio veri ger-

mani exadelfis fratribus nostris f. Ursi Benusi tii nostri, quam
et at Marendula nepoti vestra f. loìianni veri germani vestri.

hanc cliartulam securitatis. prò eo quod odie per plurimos an-

nos abuerunt divisum inter se ss. genitor vester cum pred. ge-

nitori nostro omnes suas hereditates quas abuerunt de compara
et de parentorum in Ponte Primaro. Ipse ss. genitor vester sivi

exinde appreensit a parte de ipsis Monteincollo cum una cani-

mara et alia cammara ibidem fravicavit postquam sivi eos ap-

(1) Xella copia di questo docum., che è inserita nel cartulario amalfitano

del Ca-mera, si legge Johannes.

(2) Nel citato cartulario amalfitano è riportato questo cognome, che non si
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preensit. et ss. genitor noster sivi exinde appreensit a parte de

dom. Abentio da Trafasto cum una cammara (1). Et pred. casalis

fuit divisum capud fixum de susu in iusu et termines de petra

et de sabuci inter illam et illam portionem constitiiti sunt et

retrabersa per cantum de ipsa casa vestra indat nos passum
unum de latitudinem. unde abetis vos ipsa via set inter nos vie

non contremus. et ipse palmentus et labellus qui est in causa

vestra siat communalis noster et vester. Modo vero stetit inter

nos per bonam combenientiam et confìrmavimus vobis eos per

han chartulam. propter quod ss. genitoribus nostris inter se

merises non fecerunt. ut ipsa ss. portione ss. genitori vestri

taliter eos abeatis vos et vestris heredes sicut illam abuistis et

dominastis tam vos quam et pred. genitor vester per ordinera

sicut superius legitur. et ipse catodeus vester qui est insta ipsa

cammara nostra potestatem abeamus nos eum in altum fravi-

care ipsum bentum de supra ipsum pred. catodeum quantum vo-

luerimus. et in omnia exinde inter nos diffinivimus at faciendum
unusquisque de suam portionem quod voluerit. et securitates

exinde fecimus at invicem nos vobis et vos nobis. ut si quod-

libet tempore per quodvis modum vel ingenium sibe nos et no-

stris heredes seu per summissam personam vos et vestros he-

redes sive alium qualemcumque hominem prò vestram partem
de hec omnia que superius legitur commutare aut retornare

voluerimus componere promittimus nos et nostris heredes vo-

bis vestrisque heredibus auri solidorum libra una byzantina. et

hec chartula sit firma imperpetuum. Et quod supra inter vir-

gulum et virgulum scriptum est cum una cammara.
-{- Pulcharus f. Mauri com. t. e.

-J-
Ego Gregorius f. Leonis de Sergio t. s.

f Ego Leo f. xMansonis de Leone Galloppi t. s.

j Ego Johannes scriba f. dom. lohannis curiali scripsi.

(1) La parola cammara è interlineare come ha notato lo stesso scriba in

coda al documento.
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LXXVI.

(1081) — ind. IV — 1 ottobre — Amalfi.

Petrus f. Petri Zacciilillu, di Lettere, prende in colonia

da dom. Sergio, abb. del monast. dei SS. Cirico e Giulitta,

3 modia di terra seminatoria in luogo detto at Ancella.

Perg. di Amalfi, n. 47; arch. dì S. M. di Font., n. 7; arch. della SS. Trin.,

n. 1194 — Orig. — Alt. 40 li2 X 17 — Inedita.

Johannes scriba f. lohannis curialis si trova nelle perg. tra il 1079 e il 1099.

Sergio, abb. di S. Cirico, appare in un altro docum. del 1084. Quindi questo
documento va con ogni probabilità assegnato all' ultimo quarto del sec. XI

;

nel qual periodo l'ind. IV ricorre nel 1081 e nel 109*3,

Si legge a tergo, in scrittura gotica : « Chartiila de tribus modiis de terra

quain tenet Johannes Rapicane in loco Augella. idest in Padula. proiit infra con-

tinetur. pertinet ad monast. sancte Marie dominaram »,

f Kalendas octubrias ind. quarta Amalfie. Ego quidem Pe-

trus f. Petri Zacculillu de ipso castello de Licteris. a presenti

die prumtissima voluntate scribere et firmare visus sum vobis

dom. Sergio dom. gratia presb. et monacho atque abbati mona-
sterio beatorum martirum Girici et lulitte que est dedicatus

hic in Atrano. quam et at cuncta vestra congregatione vobis-

cum manenti in ss. vestro monasterio. han cliartulam simi-

lem de ipsam quem et nobis scribere fecistis. prò eo quod
tradidistis et assignastis nobis plenaria et integra ipsa tria

modia vestra de terra semminatoria quod doni. Maurus de com.
Maurone ofFersit in pred. vestro monasterio de ipse terre sue

da Padule loco nominato at Ancella, que continet fìnes. a supra

namque ponitur fini via causa pred. vestri monasterii. de subtus

finem de lohanne Paradiso, de uno latere finem de lohanne Ca-

puto, et de alio latere finem de ipse zite de Salerno, abentem
longitudinem et latitudinem per unumquemque medium ana

passi triginta. salba via sua. unde nichil nobis exinde exeptua-

stis. In ea videlicet ratione ut ab odierna die et imperpetuis

temporibus de generatione in generatione eos pertenere debea-

mus et seminare eos debeamus cum sementem nostrum et quod-

cumque Dominus ibidem dederit nostre sit potestates. Solum-
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modo nos et nostris heredes dare exinde debeamus terraticum

vobis et at vestris posteris successores modia tria de fasuli at

ipsum modium iustum de Licteris et pulii tres per unum-
quemquem annum tempore recolligendi usque in sempiter-

num at ipsa porta de Licteris. et ipsum hominem quod ibidem

dirigitis dum ibidem steterit nos illum nutricemus sicut nos

vivimus. Et neque vos neque homo vester nobis ibidem vir-

tutem vel inbasionem non faciatis set vindicetis nobis eos

ab omnibus hominibus. Quod si nos et nostris heredes hec

omnia non dederimus et compleberimus vobis et at vestris

posteris successores potestatem abeatis nobis eos tollere et

faciamus vobis iustitiam sicut lex fuerit. Qui autem de nobis

ambarum partes contra han chartulam benire presumserit com-
ponat a partem que firmam steterit auri solidorum libra una
bj^zantina. et hec chartula sit firma imperpetuum.

y Ego Gregorius f. Leonis de Sergio t. s.

7 Ego lohannes scriba f. dom. lohannis curiali scripsi.

LXXVII.

1084 — ind. VII — 20 maggio.

Il prete lohannes
f.
lohanni de Bitale prende in colonia

da dom. Sergio, abb. del monast. dei SS. Cirico e Giulitta,

una terra sita nella palude sub Licteris, in luogo detto Fun-

tiano.

Perg. di Amalfi, n. 48; ardi, di S. M. di Font., n. 163; arch. della SS. Trin.,

n. 9B3 — Orig. — Taglio irregolare : alt. 55 li2 X largh. mass. 15 1x2 — Rip. dal

Cameha, II, p. G68.

A tergo, in scrittura gotica, si legge : « de padiila siibtus Lictere a Bulciano ».

7 In nomine dei salvatoris nostri lesu christi. ab incarna-

tione eius anni millesimus octoagesimus quartus. die bicesima

mense magio ind. septima. Certum est me lohanne presb. f. lo-

hanni de Bitale. a presenti die promtissima voluntate scribere et

firmare visus sum tibi dom. Sergio venerabili presb. (1) abbati

(1) La parola presbitero è interlineare.
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beatorum martirum Girici et lulitte dedicatus in Atrano. hanc
chartulam similem de illam quod tu nobis (1) fecistis de ipsa

terra vestra quod vos residetis a ss. vestro monasterio. posita

in ipsa padule sub Licteris loco nominato Funtiano. que con-

tinet finis, a supra quam et de uno latere continet fini finem

nostra et de parentibus nostris. de subtus finis via plupica car-

raria. de alio vero latere finis via publica qui est inter hoc et

causa episcopio sancte Marie da Mare, cum via sua et cum om-
nia intus se habentibus et pertinentibus. unde infra has fines

de tota pred. terra tertie nobis exinde dedistis. unde nobis exin-

de nichil exceptuastis. Ea videlicet ratione. ut ab odierna die

et imperpetuis temporibus de generatione in generatione pred.

terra pertenere et lavorare et seminare deveamus. et omnem
frudium quod ibidem dominus dederit de nostra et de nostris

heredibus sit potestatis. Solummodo orani annue nos et nostros

heredes de mense septembrio dare deveamus ad te vel ad ve-

stros successores seu ad vestros missos prò parte vestro mo-
nasterio hic in Lictere modia tria de fasoli ad modium iustum

de hoc castello Licteris per unumquemquem annum in sempi-

ternum. Et ncque vos ncque homo vester nullam virtutem vel

invasionem nobis et ad nostris heredibus non faciatis. set vin-

dicetis illut nobis ab omnibus hominibus. Quod si ego et meis

heredibus de generatione in generatione in sempiternum omni
annue veniente ss. mense septembrio paratim non fuerimus

dare ad te et ad vestros posteris successores seu ad vestros

missos in pred. vestro monasterio ss. modia tres de fasoli sicut

superius legitur potestatem abeatis vos nos exinde iactare. et

faciamus vobis iustitia sicut lex fuerit. Qui autem de nobis et

vobis ambarum partes aliquit de ss. placito minuare voluerit

aut retornare compona pars infidelis a parte que firma steterit

auri libra una byzantina. et hec chartula sit firma imperpetuum.

f Ego Johannes presb. f. lohanni Vicedomini t. s.

f Ego Petrus presb. f. Leoni Pellicza t. s.

t Ego Johannes diaconus f. lohanni presb. Bicedomini t. s.

t Ego Petrus presb. et scriba scripsi.

(1) È omessa la parola scribere.
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LXXVIII.

1085 — ind. Vili — 1 maggio — Amalfi.

Athanasius f. Stefani Ziti, di Gragnano, dona prò anima
al monast. di S. Maria di Fontanella una terra sita in ter-

ritorio stabiano, in luogo detto at Pusillara, pertinenza di

Gragnano.

Perg. di Amalfi, n. 49 ; arch. di S. Maria di Font., n. 164 ; arch. della SS.

Trin. , n. 923 — Orig. — Alt. 38 li2 X 18 ; lievemente macchiata e corrosa nel

margine destro — Inedita.

f In nomine domini dei saivate ris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo octuagesimo quinto, die prima
mensis magii ind. octaba Amalfie. Certuni est me Athanasius f.

Stefani Ziti de ipso castello de Graniano. a presenti die prum-
tissima voluntate et prò redemtione anime mee dare et tradere

seu offerire visus sum in monasterii sancte Marie da Fontanelle

que est dedicatus foris porta de ac cibitate Atrano. idest p[le-

narium] et integrum ipsum insertetum et zenzaletum nostrum
quod abemus in territorio stabiano positum in pertinentia de

ss. castello de Graniano loco nominato at Pusillara. que conti-

net finis, a supra namque ponitur fini finem de Leoni Fagilla.

de subtus itaque ponitur fini flumen. de uno latere finem de

Stefano de Fluro. et de alio latere finem de causa de ss. mo-

nasterio. cum salva quidem viam suam et omnia sua perti-

nentia. unde nichil exeptuabimus in omnem deliberationem et

in omnem decisionem. ut a nunc die presenti et imperpetuis

temporibus siat in potestatem de ss. monasterio et inpotesta-

tem de ipses succestrices ipsius monaste*rii frugiandi et domi-

nandi et nichil exinde minuandi. et nemo sit ausus eos vindere

vel donare aut in pignus ponere vel prò debito pargiare per

nullum modum aut datam occasionem. set omni tempore siat

in potestate de ss. monasterio usque in sempiternum. Et si quod-

libet tempore per quovis modum vel ingenium sibe nos et no-

stri heredes seu alia qualiscumque persona magna seu parba

extranea vel de genere nostro contra hanc chartulam benire

presumserit et aliquid exinde tollere aut centrare seu dimi
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nuare voluerit vel de potestate de ss. monasterio eos sub-

traere temtaberit. illa persona abeat anathema et maledictione

a patre et filio et spiritai sancto et partem abeat cum luda

traditore domini nostri lesu christi. insuper componere debeat

persona illa in ss. monasterio auri solidorum libra una byzan-

tina. et hec chartula sit firma nostre offersionis imperpetuum.
Muscus f. dom. Constantini de dom. Musco t. e.

Ego Gregorius f. Leonis de Sergio t. s.

f Ego Leo f. Mansonis de Leone Galloppi t. s.

Ego Sergius scriba f. dom. lohanni curialis

LXXIX.

1086 — ind. IX — 15 novembre — Amalfi.

Petrus f. Petri Scossabere et Petrus f. Ursi Muscarita,

di Lettere , anche in nome dei loro cugini e di Stefano f.

lohannis Muscarita
,
prendono a colonia da dom. Leoni

,

abb. del monast. dei SS. Cirico e Giulitta, 3 modia di terra

seminatoria site in territorio stabiano, loco Funliano.

Perg. di Amalfi, n. 50; arch. di S. M. di Font., u. 167; arch. della SS, Trin.,

n. 1071 — Orig. — Taglio irregolare : alt. 42 X 25 li2 ; corrosa in alcuni punti in

centro e all'angolo inf. destro — Inedita.

7 In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo octuagesimo sexto. medio mense
nobembrio ind. nona Amalfìe. Certi sumus nos Petrus f. Petri

Scossabere et Petrus f. Ursi Muscarita de ipso castello de Licte-

ris. qui sumus in vicem nostram et in vicem de ipsis exadelfìs

fratribus nostris et de Stefano f. lohannis Muscarita. et nos

quindiniiamus a partibus eorum. a presenti die prumtissima vo-

luntate scrivere et firmare visi sumus vobis dom. Leoni domini

gratia presb. et monachus atque abbati et at cuncta vestra con-

gregatione vobiscum manenti in monasterii beatorum martirum
Girici et lulitte qui est dedicatus hic in Atrano subtus montem
maiorem. [hanc chartulam simjilem de ipsam quem vos nobis

scrivere fecistis. prò eo quod tradidisti et assignasti nobis ple-

naria et integra modia tria de terra seminatoria qui est causa

ipsius vestri monasterii in territorio staviano loco nominato
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Funtiano. que continet finis, a supra fini finem de ipso episco-

pio et flnem de ipsis de Rumualdo. de subtus itaque ponitur

fini via puplica. de uno vero latere ponitur fini via puplica qui

est inter hoc et causam de ipso episcopio de ipso Castello da

Mare, et de alio autem latere ponitur fini finem de ipsis Mu-
scarita et fini finem de lohanne presb. da sancto lohanne et

fini finem de Stefano de Leoni de Vono. cum salba quidem viam
suam et omnia sua pertinentia. unde nichil nobis exinde exep-

tuastis. In ea videlicet ratione. ut ab odierna die et imperpetuis

temporibus de generatione in generatione eos pertenere et se-

minare debeatis. et quodcumque frudius exinde exierit nostre

sit potestatis. Solummodo vobis et at vestris posteris succes-

sores dare ex[in]de debeamus omni annue modia tria de fasoli

at ipsum modium iustum de pred. castello per unumquem-
quem annum usque in sempiternum. et assignamus vobis eos

intus ipso castello at i[psum] monachum vestrum quod ibidem

direxeritis. et dum ibidem steterit nos illuni agere debeamus
sicut nos vivimus. Et ncque vos ncque homo vester nobis ibidem
virtutem vel inbasionem non faciatis. set vindicetis nobis eos

ab omnibus hominibus. Veruni tamen hoc reclaramus quia infra

ipsa ss. fine quod superius diximus tertiam parteni nobis exinde

tradidistis. unde vobis ss. tria modia de fasuli dare debemus.
quia ipse relique due partes de pred. petia de terra de Fun-

tiano abetis assignate at aliis laboratoribus stavianis. Quod si

ipsa pred. terra seminare non potuerimus prò timorem de gen-

tem aut si illam seminamus et recolligere non potuerimus non
siatis nobis exinde in occasionem. et quando fasoli non parue-

rit sic vos exinde p[a]rgiemus sicut faciet totis ipsis stavianis

qui abent terre seminatorie de ipsis amalfitanis. [et si] taliter

vobis non atimpleberimus potestatem abeatis nobis eos tollere

et assig[nare] eos at cui' volueritis. Qui autem de nobis amba-

rum partes contra han chartulam benire presumserit com-
ponat a partem que firmam steterit auri solidorum libra una
byzantina. et hec chartula sit firma imperpetuum.

7 xMuscus f. dom. Constantini de doni. Musco t. e.

7 Ego Leo f. Constantini de Leone com. t. subscripsi.

7 Ego Leo f. Mansonis de Leone Galloppi t. s.

7 Ego lohannes scriba f. dom. lohannis curial[i scripsi].
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LXXX-

1086 — ind. IX — 1 aprile — Amalfi.

Drosu f. dom. Trasimundi f. dom. Leonis Mazoccula et

uxor lohannì f. Constantini magistri, col consenso del ma-
rito, vende al monast. di S. Maria di Fontanella una casa

con una lentia di vigna , in Reginnis Maiori, per 20 soldi

d'oro di tari.

Perg. di Amalfi,n. 51 ; ardi, di S. M. di Font., n. 166 ; arch. della SS. Trin.,

n. 927 — Orig.— Alt. 39 X 16 ; alquanto macchiata in qualche punto — Inedita.

f In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo octuagesimo sexto. die prima
mensis aprelis ind. nona Amalfìe. Certum est me Drosu quem pro-

creavit dom. Trasimundus f. dom. Leonis Mazoccula. et uxor lo-

hanni f. Constantini magistri. per absolutionem videlicet ss. viri

mei. et michi ss. lohanni hec omnia placet, a presenti die prum-
tissima voluntate venundedimus in monasterio de Fontanella

idest plenaria et integra ipsa casa nostra quod abemus in Re-

ginnis Maiori positam infra ipsum casalem quod pred. genitor

meus dimisit in pred. monasterio. sicut fravicata et ordinata

est cum omnibus edificiis et pertinentiis suis quam et cum via

sua et omnia sua pertinentia. unde nichil nobis remansit aut

aliquid exinde exeptuavimus. que michi obbenit a pred. geni-

tori meo per suum testamentum. Insuper ammisi in pred. mo-

nasterio ipsa lentia de vinea quod abui in pred. casalem quod
michi debuerat frugiare diebus vite mee sicut ipse pred. testa-

mentuscontinetde pred. genitori meo similiter. unde nichil nobis

remansit. Unde accepimus a vobis exinde plenariam nostram

sanationem idest auri solidos viginti ana tari quattuor per so-

lidum sicut inter nos combenit in omnem deliberationem et in

omnem decisionem. ut a nunc die presenti et imperpetuis tem-

poribus siat in potestatem de pred. monasterio faciendi et iu-

dicandi exinde omnia que voluerit sine orani nostra et de no-

stris heredibus contrarietatem imperpetuum. et vindicemus vo-

bis eos ab omnibus hominibus. Quod si minime vobis exinde
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fecerimus duplo pretio vobis componere promittimus. et hec

chartula sit firma imperpetuum. Et reclaramus quia isti pred.

solidi viginti quod recepimus dimisit illi dom. Aloara monacha

et abbatissa in pred. nionasterio.

7 Ego Gregorius f. Leonis de Sergio t. s.

7 Ego Leo f. Mansonis de Leone Galloppi t. s.

7 Leo f. dom. Constantini de Leone coni. t. subscripsi.

7 Ego lohannes scriba f. dom. lohanni curiali scripsi.

LXXXL

(1087) — ind. X — 5 dicembre — Amalfi.